
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 marca 1998r. Nr 29 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

157 - z dnia 10 lutego 1998 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Ener-
getyki", ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 1485 

ROZPORZĄDZENIA: 

158 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 23 lutego 1998 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świad-
czenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 1488 

159 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 lutego 1998 r. w sprawie zwalniania żołnierzy z za
sadniczej służby wojskowej i przeszkolenia wojskowego oraz powoływania poborowych 
do odbycia zasadniczej służby wojskowej i przeszkolenia wojskowego w okresie kwie-
cień-grudzień 1998 r. 1488 

160 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 stycznia 1998 r. w sprawie legity-
macji służbowej żołnierzy jednostek wojskowych podporządkowanych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji . 1490 

161 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 lutego 1998 r. w sprawie niektó-
rych uprawnień komendantów granicznych placówek kontrolnych Straży Granicznej . 1492 

157 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lutego 1998 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Energetyki", ustalenia jej wzoru oraz zasad i try
bu nadawania i noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony 
dla Energetyki", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. Odznaka jest zaszczytnym honorowym wyróż
nieniem i może być nadawana pracownikom energety
ki, członkom organizacji zawodowych i społecznych, 
cudzoziemcom oraz innym osobom fizycznym za 
szczególne osiągnięcia w zakresie nowych rozwiązań 
technicznych, prac badawczych, we wdrażaniu naj
nowszych osiągnięć techniki światowej, w zakresie re
alizacji budów i produkcji urządzeń energetycznych. 

§ 3. 1. Minister Gospodarki nadaje odznakę z wła 

snej inicjatywy albo na wniosek: 

1) ministra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) kierowników jednostek organizacyjnych podpo
rządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra 
Gospodarki, r 

3) terenowego organu administracji rządowej bądż 
organu samorządu terytorialnego, 

4) organów statutowych krajowych organizacji zawo
dowych i społecznych działających na rzecz ener
getyki . 

2. Odznakę nadaje się jednokrotnie. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawie
rać dane personalne osoby przedstawionej do wyróż
nienia oraz informację o osiągnięciach uzasadniają
cych nadanie odznaki. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia . 

3. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed
stawiony Ministrowi Gospodarki przynajmniej na dwa 
miesiące przed planowanym terminem jej wręczenia. 

§ 5. 1. Odznaka, wykonana z metalu w kolorze zło
tym, ma kształt okrągłego medalu o średnicy 30 mm 
w formie stylizowanej turbiny. W środku medalu w bia
ło emaliowanym kole jest umieszczona ciemnoniebie
ska, stylizowana litera "E", otoczona napisem "ZA
SŁUŻONY DLA ENERGETYKI". Medal jest przymoco
wany do prostokątnej zawieszki o długości 30 mm 
i szerokości 10 mm, przedstawiającej godło Rzeczypo-



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1486- Poz. 157 

spolitej Polskiej na biało-czerwonej wstędze. Na od
wrotnej stronie zawieszki jest umocowane zapięcie. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą
dzenia. 

§ 6. 1. Odznakę wręcza Minister Gospodarki lub 
osoba przez niego upoważniona wraz z legitymacją 
stwierdzającą jej nadanie. 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo
rządzenia. 

3. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 7. Koszty odznaki oraz wydatki związane z Jej 
nadawaniem będą pokrywane z budżetu państwa 
w części dotyczącej Ministerstwa Gospodarki. 

§ 8. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowa
dzi Ministerstwo Gospodarki. 

§ 9. Osoby, którym nadano odznakę "Zasłużony dla 
Energetyki" na podstawie przepisów obowiązujących 
przed wejściem w życie rozporządzenia, zachowują 
prawo do jej noszenia. -

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączniki do rozporządzenia Rady M ini
strów z dnia 10 lutego 1998 r. (poz. 157) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
"ZASŁUŻONY DLA ENERGETYKI" 

Nazwisko i imię 

Data urodzenia 

Stanowisko 

Wykształce nie 

Posiadane odznaki resortowe, wyróżnienia, nazwa, rok nadania: 

..... , ............... .............. ....... ...... .. .. ....... .. .... ... ..... . . 
Jednostka organizacyjna 
sporządzająca wniosek 

(pieczęć i podpis) 

Data ..... ......................... .. .... ... .. . 

Warszawa, dnia .......... .. ... .. ..... . 

Imię ojca 

Miejsce urodzenia 

Miejsce pracy 

Staż pracy zawodowej 
ogółem : ... ...... .... . w energetyce: ..... .... ... ...... . . 

Kierownik jednostki 
(pi eczęć i podpis) 

Zatwierdzam 

MINISTER 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1487 - Poz. 157 

Załącznik nr 2 

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA ENERGETYKI" 

LEGITYMACJA 

Nr .......... / .......... 

Warszawa, dnia .................... .. 

MINISTER GOSPODARKI 

W uznaniu zasług 
dla rozwoju energetyki 

nadaję 

Załącznik nr 3 

Panu/i .......................... .... ......................... . 

odznakę honorową 

ZASŁUŻONY DLA ENERGETYKI 

Mp. MINISTER 


